
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del    02 febbraio 2016

Prot. N. 05
Il  giorno 02 febbraio  2016,  alle  ore  09,00,  presso  la  sede  della  Biblioteca  Civica  Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere assente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Accettazione “Donazione Dalla Pozza”  

Premesso:

 che i fratelli Giovanna e Bernardo, figli ed eredi del prof. Antonio M. Dalla Pozza, intendono 
donare alla Biblioteca civica Bertoliana la maschera funebre e il calco della mano del padre, 12 
quaderni di appunti manoscritti di carattere palladiano, 2 lettere del letterato vicentino Arnaldo 
Tornieri,  varia  documentazione  su  Laura  Lattes  e  una  pubblicazione  prestigiosa  su  Jacopo da 
Ponte;

 che la Biblioteca civica Bertoliana intende accettare l'importante “Donazione Dalla Pozza” perché 
relativa alla storia e alle raccolte della Biblioteca civica Bertoliana, di cui il prof. Dalla Pozza fu a 
lungo direttore;

 che sarà stipulata successivamente una convenzione tra i donatori e la Biblioteca civica Bertoliana 
relativa alla  conservazione e alla gestione del  materiale donato,  di  cui  sarà allegato un elenco 
dettagliato;



 che sarà data comunicazione al pubblico e alla stampa della suddetta donazione attraverso i 
canali informativi della Biblioteca civica Bertoliana; 

Tutto ciò premesso,

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile,  resi  ai  sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla  presente proposta  di deliberazione sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì,  02.02.2016   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 02.02.2016    IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

D E L I B E R A

 di accettare la “Donazione Dalla Pozza” in quanto andrà ad arricchire le raccolte storiche e 

documentarie dell'Istituzione Biblioteca civica Bertoliana;

 di incaricare il Direttore per i relativi adempimenti di competenza al fine di garantire il buon 

esito dell'iniziativa.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE                                                                             IL PRESIDENTE
   f.to (dott. Giorgio Lotto)                                                                  f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola    

Vicenza, 02 febbraio 2016

Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico-
amministrativa

Addì,  02.02.2016     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì,   02.02.2016    IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

